
  
  

  

1 

A 
í 

    

   

      

  

Notaría Primera 

A CARGO DE 

Y BDugo A. ercazueta Pástor 

—=. COPIA —— 

*- NSTTETCTON $ 

OTORGADa EL 11 DE SEETIDMBRE DE 2.007 

-POR TRAFSáR Cod. TRENSFORIE FESADO SáN RAFATL 
  

Ú A FAVOR DE 

— CUANTIA $6,200.00 
  

LATACUNGA - ECUADOR 

nus INS y» _ 

  

Dirección: Calie Quito N9 11-170 3er. Piso Telf. 032814938 | 

    
  



 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

o RA OE 

4) 
o 

«E 
d
e
 CUANT T 

del Primero horario 

  iatacunga a a 
f de ciudad   

de atado ? A AR ENRIQUE ERNES YA Y O n ARMAS T com E anNTÓn, 
Sa 
L. 

'-BELARDO, ?. 
A 

 
 

do 

TOR HEC 

“A 
Vu 
Ls AN 

E
 2 CO JUITAR id as 

Y i 4, 
RAT 

da, 

¿HTA ICO. y MAl ERE 
ad 
- 

Na á  
 4

 

5 160 . DA O R ARCO Mi 

Ea 
_
 1] 
wi 

MÁ 
q 

.. a 

DR] 
A
 

E 

e) 
vi 

o 
14] 

«e 
18] 

£,A 

Ñ 
y
 

ru] 

Ca 
Es 

aio 
Ni 

re 
' 

pA 

ví 
Ur 

Y
 

1
4
 

10 
4) 

4 
10 

es 
as 

"! 

L
e
 

bet 
TA 
pt 

Ma 
a 
Ea 

FE 
nx 

rL, 

La 
La 
E
 

dd 
El 

FA 
LA 

ml 
: 

J
E
 

ta 
Fo 

Me 
LA 
pa 
mm 

a 
ALE 

ema 
TA 

> 
t 

Ni 

H 

GUA: 
 
 

mr 
QQ 

  
 
 

 
 

a a GTA a PEL la ri 

 
 
 



  
 
 

 
          

 
 

 
 

 
 

 
 

I
I
 

B
a
 

A
A
 

nl 
bo 

boo 
or, 

pa 
4 

E
 

EJ 
a 

4 
o 

o 
o 

4 
¿ 

a
 

, 

a
 

a
 

BY 
A
 

E
 

TY 
AS 

Go 
ñ 

Ad 
0
.
 
D
N
 

A
 

m
L
 

(3 
1h 

ECC 
a. 

1. 
a 

mn 
n
m
 

6 
b
d
o
 

A
 

E 
a
s
 

d
o
 
a
m
 

o 
e 

O 
da 

Sn 

ez 
De 

E
 

e 
a 

0] 

5% 
e
s
 

To 
E
 

C
a
 

Ex] 
E 

O
 

a 

" 
DIO 
15 

NE 
“XL 

m 
bt 
E
-
 

D
c
 

e
 

m4 

í 
Ó 

D
E
 

E
y
 

" 
> ER 

Mm 
mol 

an] 

Í 
Led 

44 
el, 

a 

-
 

b
a
 

«4 
a! 

A 
0) 

p
í
 

4 
HE 

ho- 
En 

3 

E 
ml 

a 
pea] 

m4 
va 

A] 
% 

pr, ba 
F
e
 e 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

1 
a 

7) 
y 

? 
me 

vi 
Ya 

0) 
”. 

el 
a] 

tí 

ga 
z 

E 
Z 

E
o
,
 

E 
- 

a 
E 

ES 
E 

yo 
a 

"e 
i
m
 

E 
ma 

a, 
a
 

-r4 

a 
a 

e
 
A
s
a
 

ma 
a 

A 
A 

ES 
En 

o
 

Edo 
ta 

0 
A
 

A 
A
 

el 
4 

1) 
Ebo 

41. 
4
 

A
 

A
 

EA 
P
o
r
 

l
o
.
 

A
 

A
 

o
 

Y 
E
 

E 
A
 

A
 

E
 

Mo 
En 

Ex 
ka 

MI. 
TT 

rr 

Mo 
a
 

14 
1D 

tt 
0
 

6
.
0
 

$44 
20 

MM 
Y
 

1d 
Dd 

>
 

0
 

m6 
“+ 

01 
M
s
 

6
 

0
 

mu 
A
 

As 
Al 

A
 

A
 

A
 

As 
A
 

A
 

SS 
O
 

A
 

O
 

A
 

 
 

 



12 

13 

14 

15 

16 

17 

  
  

civil casado, de ocupación chofe O 

BEDON FRANELIN PATRICIO, por sus propios derechos, de 

o p atado E) casado, de ocupación chofer profesional: 

CALVOBIÑA CLCONBADO PABLO  ABRELARDO, por aus propios 

derechoz, des estado civil casado, de ocupación chofer 

profesional: LHUQUITARCO TOAPANTA JORGE OSWALDO,. por 3us 

  

propios derechos, de e civil casado, de ccupación 

  

chofer profesional CHUQUITARCO TOAPANTA HECTOR 

GERMANICÓ, por sus propioz derechos. de tado civil 

casado, de Ocupación chofer profesional CHUQUI O 

TOAPANTA MARCO RODRIGO. por sus propios derechos, de 

atado civil casado, de ocupación chofer profesional: 

GUAGCHIHGA CHICAIZA WILLIAM PATRICIO, por sus propios   

derechoz, 2 Satado civil casado, de ocupación chofer. 

profesional: GUANOTASIG JORGE EDUARDO. por sus propios 

rs
 derechos, o «tado civil casado, de ocupación chofer 

OYOS ACURIO COSME RAUL, E profesional: por sus propios   

derechos, o Ene civil casado, de ocupació ón chofer 

profesional: HOYOS ACURIG FELIZ ALCIDES. por sus 

derechos, 9) sstado civil cazado, de ocupación chofer 

profesional; HOYOS ACURIO MANUEL 15AÍA5. por sus proplos 

derechoz, dp estado civil casado, de ocupación chofer 

profesionais JACOME OYOS HECTOR MESIAS, por sus propios 
  

derechoz, pas civil casado, de ocupación chofer 

profesional; ARA GAIBOR WILSON  SECUNDINO, por sue 

chofer profesional> "MEDINA MEDINA FERNANDO RODRIGO, por 
  

 



     

AA 
pa en gro Le gm 

 
 
 

se 

 
 
 
 

PAZ 

  

 
 

  
  

  
  

q
 

q 
e
i
i
 

    
por 

s P 

”, 
A AMTR 

rn 
£ FA e 

As 
3 o rofezional: Ya 

qe 17   

£ 
mi 

 
 

pe 
E
 E e to 

03 
. 

E
 

in 

a 
A 

ES 
pa] 

Lo 
hal 

pa 
to 

a 

Ll 
Ta 

mm 

Ca 
L
e
o
 

Po 
pesa] 

0 
tl 

a 
Ln 

mm 
Ex1 

Mm 
ñ
 

ti ol 
“
ú
 

ES 
a “e 

E! 

pe 
pd 

a 
E
 

= 
a 

me 
E
 

Ú qe 
L
s
 

ií 
aa 

» 
E 

” 
ao 

Ca 
4 

a 
0 

¿a 
2   

    

 
 

Le 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

q. 4 d a 

Z6   
na   

 



  

. 
il
 

  

10 

DD
 

0
 

3 
(pp

 
0
1
 
d
a
 

(0
 

  

por sus propios derechos, de estado civil casado, de 

ocupación. chofer profesional. Todos los comparecientes 

son Ecuatorianos, mayores de edad, domiciliados en la 

ciudad de Latacunga. barrio San Rafael, quienes declaran 

que es 2u voluntad 

propios derechos. 

  

mediante el presente instrumento, la Compañia Anónima que 

enominará "TRAPSAB C.A TRANSPORTE PESADO SAN =. 
22 d 

RAFAEL.”. En consecuencia con la manifestación 4e 2u2 

NY
 loz comparecientes fundan y consprfuyen esta compañia, Y, 

declaran que Ánculan la manifestació 

expresasz, a todos y cada una de la2 

contrato. TERCERA.- ESTATUTOS. La ex 

  

he
 

141
) 

q
 Al

 

rÚ
 

to
 

tu
 

el
 

E ce st
 a 1]
 

«fa
 

ni)
 

.
e
 

Qu
 

Lo
 > “4
 

f
a
 

1
 to ta ls
 

3
 a Es
. 

o a +4
 

Fo
 o 1 

Primerc.- La compania Ánonima 23e constituye con la 

    

y se regira por las leyes Ecuatorianas y 

 



S
S
 
A
 

e AN 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

  

 
 
 

 
 

 
 
 

E 
a 

úl 
mm 

1 
“ad 

el 

ds 

1 
9) 

E 
ma 

«ej 
€ 

Ps úl 
qe 

A 
e] 

y 

| 
E 

4 
; 

A 
A 

ta 
ña 

ns 
a 

mM 
ca 

A
l
 

» 
po 

7 
Mw 

ia 
N
a
 

y 
E 

Po] 
a 

45 
mí 

o
 

E 
Ly 

mA 
,, 

y 
pi 

E 
: 

; 
q
 

A] 
Y 

3 
0
 

1 

a 
A 

ta 
e 

pa 

nm 
Ñ 

de 
de 

A 
E 

La 
E 

«ul 
E 

“i 
DE 

a 
£ 

de 
nd 

q 
En 

DN] 
“3 

3 
Ba 

24 
(3 

1.4 
a 

5
 

ds 
e 

E
 

“e 
cl 

10 
el 

ro 
st 

Ma 
CL 

e 
2 

E
 

93 
a
 

a. 
E 

nm. 
. 

1 
ba 

S
É
 

o 
yu 

En 
Za 
>
 

' 
01 

o 
th 

Ñ 
Gs 

M
n
]
 

a
 

154 
po 

] 
ga 

Mm 
o 
A
 

A 
T
o
a
 

5
0
m
 

Y 
a 

q 
a 

a 
a 

+ 
a 

MA 
, 

a 
or 
A
 

A 
A 

A 
a
s
 

vi 
a 

q 
A 

IN 
La 

a 
+4 

ds 
A 

Me 
mA 

Go 
fa 

mo 
UY 

o 
$ 

Am 
om 

TY 

g 

r 

o 

= 

a 

í 

 
 
 

: 
mM 

C
N
)
 

vv 
4 

H
Q
 

EA 
CM 

A 
A 

A 
+ 

v 
E 

A
 

SE 
E 

mM 
nn 

3 
au 

tio 
44 

1 
4
 

he 
(3 

da 
he 

5 
py 

Sl 
e 

ul 
a 

m 
mo 

Es 
pa 

TA 
A 

A 
pa 

1, 
  

+“ 
3d 

mM 
Y
 

1
0
 

0d 
E
 

0
 

4
0
6
 

9
4
.
 

$
 

$
 

0
 

0
 

e
 

0
 

mo 
o
 

- 
A
.
 

: 

 
 

 



ent: 

 
 

4 
É 

 
 

u 

plimi CL, pa 

 
 

 
 
 

 
 

    

 
 
 

 
 

E
a
 

e
 

el 
E 

m
 

De 

e
 

m 
NA 

0 
a 

q 
cr 

1 
MS E 

3 
Sd 

mm 

0 
E 

167 
ero 

“7 
El 

. 
“+4 

. 
ha 

o 
0 

4 
Wa 

m 
na 

in 
mA 

m 
Mo 

Ja 
4 

E 
5 

oa 
E 

E 
Sl 

DN! 
0 

ñ 
-v] 

mm 
ñ 

0% 
4 

q) 
«11 

des 
ñ 

do 
BE 

oa 
ma 1 

 
 

 
 

 



 
 
 
 

 
 

se 

RR A AAN 

 
 

 
 

Lt 

 
 

    
 
 

    

1 E Ma 

 
 

da 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

q) 

 
 

  
      

+ A = 

   

- 

     

a 
a 

   

1 

    

to 

 
 

 
 

 
 

   
 

 
 

  
y 
x 1 

 



  

      

  

   

   

14 

15 

16 
| 

po
 

a 
to
 

po
t          

  

A
 

  

t
t
 

a
 

6
 

pá
 

ln
 

re
 

  

  

 



P
A
N
 

- 
A
 

o 
a 

 
 
 
 

 
 

  
 
 

 
 

e 

a
]
 

ú  
 
 
 
 
 

  

lit ZE 

4 y, í *: 

si 

 
 
 
 

haz vr e 

 
 

e
 

 
 

19 
: E
 

q
 

*
  
 
 

 
 
 
 

o
 

o
 

q 
Uk] 

  
O 

o 
A
 

O 
A
 

+ 
e
 

$ 
Y
 

9 
NN 

04 
94d 

04d 
0
 

A
 

A 
a. 

4
 

b j É $ á , 

 



           

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
  
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

   
 

 
  
 
   

E 
a 

> 
m 

í 
u 

Ej 
ú 

a 
ó] 

pl 
de 

£0 
a 

De 
1LE 

va 
Da! 

(63 
Ea 

44 
43 

6 
mM 

Ta 
1
 

A
 

ía 
q 

E 
ti 

q 
A
A
 

DN 
24 

m 
1 

3 
da 

<a 
du 

. 
q 

E 
Y 

0 
a 

15 
mu 

Aa 
5
-
0
 

de 
ao 

a 
7 

“
 

a 
Lo 

tc) 
ar 

Y 
ca 

m
o
r
i
a
.
 

1 
dd 

¡Ñ 
A 

4 
LA 

de 
vi 

$ 
al 

o 
m 

U
k
 

, 
+ 

mn 
E 

' 
p 

ps 
y 

, 
. 

Z 
L
S
 

o
,
 

y 
D
o
S
.
 

bo 
. 

te 
e 

o 
, 

E 
go 

Y 
m 

y 
ma 

- 
a 

a
s
,
 

w 
.. 

E 
E 

Ss 
A 

A 
E 

e 
p
o
n
 

*. 
o 

E] 
mí 

5 
a 

a
 

el 
44 

; 
En 

E 
“A 

ma 
ES 

Y 
E 

a 
:e 

1 
A 

E 
, 

43 
q) 

Ch 
: 

a 
pa 

e
 

Co 
q) 

. 
: 

le? 
Y 

a 
mn 

du 
1] 

La 
0 

| 
1 

" 
mi 

a
 

M
a
 

a 
A 

. 
04 

E
N
 

m
4
 

4 
Ne 

LA 
Ma 

, 
A 

CL 
A
 

E 
: 

a
 

ds 
e
]
 

a
 

a 
pa 

E 
m3 

hs 
e 

=
 

La 
He 

, 
e
 

DN 
. 

; 
: 

rl 
v 

M
d
 

m
1
 

ha 
sn 

0 
ro 

s 
. 

Pa 
' 

mn 
y 

E 
D
a
 

EA 
Es 

y 
“ 

s, 
Exa 

; 
a 

et 
AN 

= 
0 

Y 
ci 

a 
a 

Ú 
o 

e 
pa 

ca 
4 

Ds! 
Ti 

A 
q
o
s
 

E 
2 

u 
, 

A 
a 

mn 
13 

el 
L 

E 
3 

sn 
A 

a 
mo 

oo 
Aa 

E 
o 

0 
11 

Bn 
3 

2 
a 

| 
E 

lo 
Es 

En 
4. 

"o 
3 

2 
3 

13 
) 

mo 
iy 

11 
So 

mw 
E 

: 
d
o
 

Ni 
A 

nm 
En 

En 
mo 

C
a
 

ea 
po 

el 
a 

41 
oe] 

a 
O 

l 
E 

sn 
q 

oa 
a 

A
 

—
 

r 
ía 

10 
LN 

la 
0 

T
Í
 

a
r
o
,
 

; 
0 

nm 
wo 

+ 
Me! 

ía 
LA 

. 
: 

| 
q 

uv 
A 

> 
TN 

a 
e 

: 
mM 

a. 
5 

a 
a 

o 
E 

1 
a 

DN] 
te] 

44 
1 

. 
L. 

a 
La 

Mi 
Pa 

A 
E. 

Q
o
m
a
 

Ca 
do 

TA 
ma 

CS 
q 

ts 
a 

id 
IN] 

y 
“a 

tra 
a 

va 
cel 

a
u
 

13 
T 

Mm 
4 

mm 
3 

54 
í 

a 
E 

24 
DU 

Y 
De 

un 
LU 

pe 
KE 

q 
a 

E 
% 

el 
pat 

sa 
q) 

e 
paa 

q 
Pa 

ñ 
ta 

Lo 
o 

A
 

IA 
al 

sl 
0
 

if 

+ 
0 

M
Y
 

1
 

MD 
tt 

0 
0
0
.
6
0
0
 

3
4
.
 
Q
e
 
o
 

6 
0 
(
6
 

$
4
 

(0 
0
 

o 
y 

0 
e 

oa... 
e
 

e-1 
Eee] 

—
 

E) 
r
o
 

ri 
e] 

e
 

e] 
al 

cy 
0) 

Cc 
CJ 

y 
Cd 

7 

y 
3 

, 

”
 

N
 

4 
. 

T
a
 

 



toy 
te 

o 
A
R
A
 

 
 

bh, 
o
 

qua, 
10 

m 
e
 

MA 
0 

 
  
 

0a 

 
 
 
 

q 
o
 ds 

 
 

   
 

 
 

? 73 

ni 
É 

Se 
3 

 
 

 
 
 
  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

  
 
 

  
  

 
 

4, 
' 

> 
Li 

, 
a 

lan 
a 

e 
_. 

2 
0 

ts 
Mi 

0 
A 

Pe 
tr 

=
 

uN! 
..“ 

LA 
q 

a 
Y 

o 
1 

: 
+ 

1 
ha 

, 
DIN 

q
a
 

qe 
Eo 

5
 

313 

o, 
1] 

a
 

A 
' 

ED] 
a
 

e 
." 

al 
.. 

: 
1 

E 
E 

, 
ni 

ha 
vi 

ña 
di 

2 

 
 

 
 

a
e
 

A 
m 

o 
D
O
 

0 
—d€*€$Ie 

O
O
O
O
 

1
2
2
0
.
0
0
 

0
0
2
7
2
3
3
2
3
 

3
1
%
 

5
3
5
4
8
5
5
0
0
3
0
0
0
 

| ¿ ¿ ; ! 

 



  

  

  
liguidador 0 ldiquidadores cuando fuere del caso. 1,- 

Hesolwver sobre las proposlelones cue formulen el 

Presidente del Directorio. el cerente General. 0 los 

   

    

Ya - Fijár las retribucio 

Directorio, del Gerente “teneral, de loz Gerentes 

Auxiliares, 2as0 

  

Comisario. Na. 

confieran las leyes, particularmente la de Compañiaz, y 

los presentes e*tatutros, necesarias para *1 cumplimiento 

   de 2u opjeto, Flcomprendiendose entre sus facultades y 

En
 et
 

ra
 

t Es
 

a Cl
 

p.
 

ma
 a " un
 

+
 

Ca
 

E
 

cu
 

UU
 

no mibieran 

  

ociedad,     
2 cejas constan la 

     



o q A
R
O
.
 
i
S
 

bo 
A
I
 
O
A
 

Pa 

má 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

e 
ao 

a
 

e
 

d 

1 
-r] 

, 

pun 
nl 

Eo 
. 

po 
¡ 

r-] 
y 

y 
a] 

. 

 
 

di e 
is 

 
 
 

 
 

es] 

«01 
4 t 

 
   

  

 
 
 
 

2 ar 

e
.
 

úl 
LA 

  
€ 9 LN 

 
 

 
 
 

  

 
 
 
 

 
 

t 
“y 

. 

" el 
"a 

Ja 
a 

S4 

o 
ls 

di 
vo 

e 
1 

hs 
A
 

2 
mi 

(5 
de 

nv 
ha 

nm 
Ln 

a
 

En 

  

e 
«$ 

NU 
NN 

0d 
0d 

A 
A 

sc   
  «e



i h E 

  
a 

A] 
E ar, 

qua, í no , E H. 
7 

 
 

piña 
Bs 
pl 

EN 

mt 

 
 

G 

 
 

    
E Cene 

0] 
Li E   

de 

Le] 

«1 2 mu 
NN 

 
 

ZU oír Li 

 
 

 
 111 

a 
dí 
e
 

7 

cummpd il resolucio ¡az rt 2 

e 
Y 1.4 
DA] 

pu 

.. ha, 
ra 

 
 

 
 
 
 

E i + 

 
 

 
 

e
 ,., 

 
 

 
 

   



  

.. 
A
 

 
 

 
 

 
 

       

  
 
 

da 
a] 

ra 
Y 

5 
'0 

E
o
 

0
]
 

gos 
a a 

m 
“3 £G 
ña 

e
]
 

a
 

41 
0, 

+ 
AS 

t 
O 

$21 
34 

MM 
4 

0 
0 

o 
0 

M
6
 

+ 
o
a
 

o
n
 

o 
sr 

0 
2
7
2
0
0
7
0
0
0
0
0
2
9
 

7
3
3
8
2
3
%
5
3
2
5
5
2
8
0
8
5
8
3
0
3
0
9
0
0
0
 

  pao pr or e 

 



  

o 

y 00 0 

 
 

nú 

a 

 
 
 
 

+33 4 "4 í «pedi A e 3 

Y
 1] 

Doa 

7 a. tienda: Set, 
SAcrif uu 

7 

 
 
 

q
 

ha 
w
e
 

a Y 

e 

10 

5 
e rio inciona Íi 

 
 

 
 

- 
s ley 

- 

ml 

E
 

a 

ul 

 
 

a 
44 

sutoridad del ante 
r F 3 

ya Y 
Me 

= 
pr convenlente v P 

i necesáariaz 

E
 Y 1 

ñ a 

4
 

 
 Jital, Í Ca 

e eli 11 pa 
it ni 

27 ni _ y 
mii 

 
 
 
 
 
 

TAS yy 
= 
a 

mí 

A 

                ta 
rn 

sE 
DA] 

lo 

Le] 
do 

m qu 

1 
08 

. 
0] 

Ea 
4 

E
 

e
!
 

mo m 
3,1 

Ss 
165 

an 
e La 

too 
a q 

10] 
ql 

E
 pa] 

Ea 
. 
r
4
 

1 

 
 

 
 

 



 
 

 
 

  
 
 

| | 
 
 

 
 

AN Yi 

 
 

ria 

Y 

 
 

 
 

o E
A
 

PC 
A
G
U
A
 

qu 

r| 0. 
qe. 
a
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 



  ANT O LS qee ger 

   

  

— tn 

debidamente 

4 

5 

6 

7 (incapacidad temporal o permanente, de quen renuncia 
8 

93 

. 

pa
 

La
 

pa
 

no
s 

  po
 

co
 

E ai 
ha

s 

Qu
 

  

nombre 

DE 

ne ai 

   



 
 

  i ! 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 

 
 

        

edíim 
nr- i a Ha 11  
 

da tu 

 
 
 
 

en 

 
 

   
 

  

e la 

  
 
 

3 

"Le 
Md 13 

Yi 
1, 

  
 
 

Ei 7 Cipi rin 
p 

o ms3sari + C 14 

 
 ñ 5 

a] 

“XL 
4 

 
 
 
 

 
 

 
 

las 

 
 

 



    

   

   
        

    

    

   

   
   

   

  

    

   

1 [ai 7 Legalez 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

3 bilidad de la 

9 Sociedad 382 modo ta 

fa
s a]
 

CL
 

hs
 

to
 

TY)
 

E tu
 ps 1 [a a re
 aplicables 

>
 

fu
ñ to ra E E yt ta 

  

rregilarse de ecuerdo a 1 

1 

   

pp
s MN mn
 

o a pl
 

y L
 

mr
 PE 0 La
s pa]
 

r;
 Z m que lo fequieran sus actividades y - 

pa
r 

0 La
 

a im 

ragésimo Segundo.- DEL DESTINO DE LAS UTILIMADES.- 

¡Te se A di 

utilidades líquidas y récaeudades 

== 
estinara al Fondo de Reaerva, 

A
 de
 

A 

  

cincuenta por ciento del capiti 

utilidades las desrineráa, distribuirá e invertirá la 
   

Junta General cuidando de aúe 3e cumplan laz obligaciones 

Leyes Tributarias y ofras aplicables a a En
 impuestas por la 

erim. Artículo Cuadragésin mo  Tercero.- DE LA 

¡ROGA DE FUNCIONES.- Los Mignatarios y funcionarios 

  

26 del respectivo 

27 funciones inherentes a sus cargos. hasta cuando fueren 

si =] 28 Legalmente  remplarados. Exceptuándose casos de ( ¡ E E La



ty
 

N
o
t
 

0 
Xx. 

3
1
.
0
 

10 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

26 

27 

28 

  

   
necesariamente d 2 dezignació 

Sociedad, así como el .reconocimi 

SUSCRIPCION, PAGO DE CAP 

de acuerdo con el siquient 

CUADRO DE INTEGRACIÓN DE CAP 

Nombre No. de 

a E rB
 

50
 Del accionista acci 

ARMAS TOVAR ENRIQUE Y 290 

BAUTISTA B. PRANELIN P200 

CALVOPIÑA LC. PABLO 400 

CHUQUITARCO T. JORGE 

CHUQUITARCO T. HECTO 

CHUQUITARCO T. MARCO 

H 

H
 

  

   

capital 

Por



e PMOILARIA PRIMERA 
ZUETA PASTOR 00    

  

UY 
bi
 

pa
 

í 1
1 q cos
 

o
 

$ 

3 e]
 

Ps a
]
 

a
 

a 
a 

a 
6d

 
13

3 

Es
 

a a
 

% 
e 

Ta
 

HOYOS ACURIO FELIX Y” 200 200 

HOYOS ACURIO MANUELY 200 200 

sí
 

E]
 a sl 

E E Es
a 

a
 

L
a
 

E.
2 

0D 
0
 

3 
G
o
o
 

a 

o 3 Po 
€ 

A 
pl 

a
 

Sa 
H
 

poe
 

m
 

% 

o “d
l 

*%
 

E
 a a Lo
s 

o
 ma
    

     

          

e - 
OTANES L. 200 

. s 
"o + 

10 OTANEZ E. 20£ 200 100 100 

Ñ a ns A ¿BLEON ¿00 00 

LUIS EY 200 200 

r
=
 

cz
 

ca
 

un
 

¿ra
 

ba
 e]
 a 

eo
 5 

Pe
l .«

 
tb a Er]

 
=,
 3 Ex
 

ba
 

sa
 

0 3]
 

c
o
 

00
] 

ma 4 

EDWIN Y ¿00 e, E pa pl
 

E
 q A í, A. RAMIRO ¿DO 

P
O
R
R
A
 
M
A
M
A
 
E
N
E
 

Ei
 

A
a
a
 

o
 GADO B." SEGUNDO / 200 

A (CHEZ Y. GUILLERMO Y 200 2004, 

CHEZ Y. JORGENY, 200 2 0 100 100 

al
 

a
 

bd
 

a
 

pd
] 

p
a
 

a
 

O
 

Ls
 

a
 

a
 SANCHEZ V. MARIO Y 

TATPE L. VICTOR Y, 200 200 100 - 100 

O. JUAN / 200 200 100 100 TOBAR 

27 DISPOSICIONES GENERALES. Articulo Cuedragésimo Séptimo.- 

28 El año económico se contará desde el primero de 

  IDA a AD UT TATIANA OS



  

cons iguiente no 22 SU3scep 

Cuincuagésimo. La refor 

de  pnidades, varisción 

actividades de transito 

£ 

ectuará la compañia, mr
 Hi
 

competentes organlaro    : z . 3 ma 
Quincuagésimo  Primero.- 

relacionado con el transito y Transporte tetrestre 3e 

someterá 8 la ley de 

   

vw, a las regulaciones 

Organismos, 

Cuadragézimo 

previsto en 

sujetará 4



   
      

    
   

    

   

   

3 Le 

4 los estatutos que han eido discutidos, aprobados y 

5 elaborado2 por todos loz socios y que regirán la vida de 

6 la Compañia. BA 52 autoriza al br. Carlos Cuillermo 

7 Villavicenci$ o. para que solicitg a Ía Superintendencia 

8 de Comp la aprobación de la Escritura de 

9 Constitución y pare la práctica de todas las diligencias 
a 

10 necesary Jara *u perieccionamiente con sujeción sa la 

Compañias vigentes Y expresan: 

Mario Hernán Sánchez Villsvi 

  

dunte General, la misme Sue tendrá por objeto 

designar al Presidente y al Gerente de la 

mpañia. Usted Seño 

demás cláusulas de +eSti 
, 

  

CARLOS VILLAVICENCIO Y,, MATRICULA 35639 C.A.P, ABOGA 

LO0._— "La minuta const 

instrumento, que yo el Hotacio lo clevo A escriturs 

la
 a ma mm
 

p
a
 

hi]
 

3 iD
 

r”
 

vt
 ú ER z Pia
 

CL
 

0 3 rb
 

o et
 1D A
 

CL
 Mm ro
 

TU
 

dt
 

mm
 

f
a
 

mm
 

Í 
c
b
 

rb
 

1 e
. 1 
d
e
 

vt ro
 

a]
 FS
 

co
 3 ro
 

5 + 1D
 

E
 

L
s
 

a e]
 pr “a
 1D
 

r
x
 

ro
 

a pa
 

. 

3D
 + ro
 

me
 1]
 

E
s
 

3 Es
 

10
 pS E

 

se afirma, ratifica y firma conmigo el Notario en 

> o . 
26 ), 

28 C.0.10305574yY 

  
  A PR A A TA



ne
a 

N
o
b
o
d
y
 

0 
M
0
 

3 
0 

    

CHUQUITMACO TRAPANTA 

ca. 050123274976 a 

  

CHUBUITARCO TOAPANT 

ES 

  

    GUASCHINUGA CHICAIE 

E.E. OS0O (part (. 

   

  

HECTOR GERMZ 

  

Cc. Oso24y278S-S 

A A TZA    



00 18 

    
3 PT 1337 A y Ba L . 

FASO PE: 4 La AvL E 
VAZQUEZ VASQUeA Luis 2 1 

2. OSOTuUO USE 

  

  

el
 

pe
 

3
 

U
N
O
 

yu
 

a
 

ct
 

Li
 

ra
 

a
 Ci
 í o + yb
 

= 
f
a
s
 

yb
 

Ja]
 

rt
 

ri
 la
 

mm
 

Mu
 
y
 

$ 
o
b
 

10)
 

Ñ4
 

o ha]
 

rt
 

+
 ro
 

en
 

a 1 uu
 

vt
 

pul
 

3
 

E
 

“a
l 

L rl
 > a C a P
 [e]
 

e
,
 

CO
 

¿ a dt
 

p
 Hi
 

+ 
o
b
 

a íD
 

EL
 

ib
 

TO
 

pa
 

12
 A cn
 

EL
 

ch
 + ) + Pp ri
 El cp EL
 

PU
 

a
 a]
 ex 3 a iD
 aa
 

pa
! o et
 

m rs
 

pp
 O ca
 3 md H
 ro
 

  

RAZON 0...



  

   

     

   

WI LLAS TO ¿ENE    

SU! 
¡ICENCIO MARIO HERNANÉS 

           ra 

     

    

UY 

c.C. OSPOSGOT£L 

 



  

D
0
o
O
b
 

q
 

0
 

HOYOS ACURIO ¿LOS ud 

T.T. OSOI8S 

 AGNULLAZIE 

    

0 
0
.
 

2
 
0
 

12. C.L.-J TOO LIZA Y 

Os ACURIO LIX ALCIDES : : 

c.orocl(to 652 1 

7 
: O 
A 

ANNA IAE Y 

DACOME 01Ó3 HECTOR HMESTAS 

2,0.05009L927- 

    

    

  

   
11 HOYÓS ACUBIO MANUEL ISATAD- 

    

       

      

      

00 IS 

   



OSOIFBIAG 2 A    . 
á 

2 

3 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

1 

2 

3 

4 

NM 
IN 

CS 
A 

A 
N
C
     



3 O cn 

6.) UN 

" CIUDADANÍA osvoveo12-8N 

caLvorIñn CONRADO PABLO ABELARDO 

COTOPAXI /PUJILI/PUJILA 
oy MARZO 1946 

vol-3 0042 00144 M 
cororm)/ PUJILI 

PUJH) , 
1946 

) praia 2? 

Y 

/ 

/ 

  

is 160-0004: " 
a. y NUMERO 

AR 5 

    

7 3 

    

        

      

   
 UDADANIA 05002575478 

10 -HANUEL ISATAS 

271948 

0130 00389 ,M 

IN 

  

   

LIA 
ro 

ny 1 "y A 

  

'CRIVOPIÑA CONRAD CALVOFIÑA GONRA A 

o couui ag al : E $ 

a FE LE SEA . E 
, ca AE a 

  

ECUAI ra — e 
V3341Uc24 

ENHA.-.CALVOP IRA 
     

AGUSTIN. ABCLARDO CALVOPIRA 

DELFINA CONRADO 

LATACENGA 02/05/2006 
05/05/2019 PESA TO CAIDA 

au REN 0196511 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
" TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 

CERTIFICADO DE VOTACION Consulla 
LO0O7 rms 

CONSULTA POPULAR NACIONAL —, S=_ 
y . 48 DE ABRIL DE 2007 

    
    

  

   

ara 

A 
puna 

A, al 

23 BA 
En 

   
   Cup emos 

YU ERA? 
i 

: ATOR IAN AU 
| 

o 
RUTH ABPARO ORONDO 

PRIMARIA 
CHOFER PROFESIONAL 

| 

1 HAS 4 
a i 

| SEGUNDO E HOYOS 

HARÍA £ ACURIO 

  

0 | 

Y GATACUNCA 
17/10/2004 

| 

19/10/2015 
| 

| 

o 1395039 E 
o 

e | 

- 
A | 

  

ni 2 HADOR 

í : y amena COPPER FLECAORAL Crosuila 

ER AD AA
N



  

    
LIPECMION GENEDAL DE MESISIDO (1 

IVENTIFICACION + CELULACION 

| o PEPUBLICA DEL ECUADOR 
ENS 

3 
A“ 

CEDULA OE CIUDADANIA ve 3 
ARMAS TOVAR ENRIQUE ERMESTO 
COTOPAXI/LATACUNGA/LA MATRIZ 
A ABRÍL, * 1950 GRS : 
sec 081-0130 00387 41 
COTOPABI/, LATACURGA 
LÁ MATRIZ 3 1950    
nr REPUBLICA DEL ECUADOR 
Va ca 
q TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 
1 
le) CERTIFICADO DE VOTACION Linsulia 

ua COBSULTA POPULAR NACION A 
15 DE ABRIL DE 2007 

  

4703038941 == 
PUCEDULA 3 A 

040-0003 
+. NUMERO nr 

AV 

  

“ARMAS TOVAR ENRIQUE ERNESTO 
A .. LA 
ps o FA 

COTOPAXE 0. 0. O LATACUNGA 
- PROVINCIA —£ 1 ¡CANTOS    

   
   

=f ELOYALFARO/ SAN FELIPE ENT 
PARROQUIA 

==. 

1 o . A Y 

    
UNTA 

   

   

. ATA 2 : E 

O CINDADANTA OOO A 
. - BAUTISTA REDON FRAWXLIN PATRICIO A 

22 HARZÓ 1974 
COTOPAXT/PUJTLI/PUSTLI : 

002- 06097 

COTOPAXI/ PUSILI 
, PSI : 

EE / 
2 A = gs E 
E z , . z    

or 

  

        

    

EGUBTOR IA ea 1424624) 
CASADO AIDR CALVOPINA 
PRIMARTE CHOFER PROFESIONES 
Ano ARMAS 
ENMSIGUETA TOVAR 
LATACUNGE 
16/08/2016 

22 RENO212630 
Cp 

10/08/2006 

  

  

  

REPUALICA CEL ECUADO A : 
TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL lta 
CERTIFICADO DE VOTACION” ms 

           
a ID IN al 2 e A > A La EA 

    

ECUATORIANA RIA AIF 
CASADO : XARITSA POCIO ARMAS C 
SECUNDARIA. ESTUDIANTE 
ALEJARDRO BAUTISTA 
DELTA VICTORIA BEDON. 
CATACUNCA 
24/08/2017 

  
, TD ; 

L COMBINADO ARNACIO AL Prez" 
Sl os, 45 DE ABRIL DE 2007 

- ' 208-0003." * 
2 NUMERO | 

... JAUTISTA BEDO E 

  

     

  

      

ES 
== 
EH 

—= UM 
e En 
de MEE 

$ ; 
vc EEE +    



       

  

A A A MO 

poros 

0004689    
    

prod EL ECUHADPOR 

o sr LESTORAL 

CERTIFICADO DE VOTACION 

  

15 DE ABPIL DE 2097 

Y 

   

  

    

    

098-0009 0501786719 

NUMERO CEDULA 

CHUQUITARCO TOAPANTA MARCO 

RODRIGO    

  

   

COTOPAXI LATACUNGA 
PROVINCIA CANTON 
ELOY ALFARO 1 SAN FELIFE/ 
PARROQUIA I

I
C
A
 

| 

   Y 

GANO RAS 
Ú Lodi : 

  
   



      

  

    

  

    

A 24 TREN Ea pa CEET DT a y RT ANC ES TRA PRES LAS AAA e, 
( : y A 7 . o. . et . 4 A o - ” — = > 1% , — ek - Y , 4 

ROPUBUCA DELECUADOR : — = $ » oo aaa ! Ri A o 
" . 

” ME " A CULA DL 
*- : A 

  

   z Mi nu ARE 

  

- ! ñ ' JA A y 

o 4 Y 

  

oa da 7 

  

Par 

  

A A A A A E A 

   

    

Los NN : ' s la 
RR rotar LAR 

Tim CL Rot e ad 

TR 7 » 

095-0009 05601732796 es 
NUMERO CEDULA Al 

CHUQUITARCO TOAPANTA JORGE EN - OSWALDO ara ! 
COTOPA LATACUNA. 
SAND CARTI . f SS 
LOY ALFAR: tor 0140 rra, EN . 

enc E . 

- 

  

       

    

  

   

- E a a o E. 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
IMHE CCA AR HERIAL DE REGISTOO CIVIL IDEN TIEN CALOR A FIMUIRACION 

. í ñ T ra dE : RÍA E E TUDAPANTA Ln Corn A : RAMA 

ds Liñolo LuaPAniá HÉLIOR LERSANICO ae Mafia. cMuiTaacO. CLROgE 1977 : CEARTA DIOSÉTTMA TOAPANTA 
ODE LA TAs NGA ELO? ALFA OS 

CT 6240 9207 
durado GÁToc ia 

. yo 

   
  

  

   

  

ia tario A 00h   

pan 
Y ES 

    

Ao 7 

RECIEN 4 g 

    

Pepa OEI RA o Cnsubia 
vo4 CERTIFICADO LE VOTACION 2607 an 

m1 
o po] (2 DE ABRIL DE 7007 

094-0009 | 0502429855" 

am
an
 

  

    

  

NUMERO ans -CFDULA 

CHÚQUITARCO TOAPANTA! HECTOR 
e 

ECO, _ LATACURKGA 
55 

PAX 0 - , ¿4 

RONNCIA lLATETE O CANTONSN A qe ERA 

ELOY ALFARO ¡SAN y EEUPEÍ 

PARPOQUIA * 
Coma 

   



  
  

    

  

    
pe e   

        

PS 

X 
Po REPUBLICA DEL ECUADOR 3 ON 
AE prima SUPREMO ELECTORAL: Um te 
be C CERTIFICADO pE VOTACION ¡A 

  

      UN Ada : AN ; 

     
£ / 

7 

iS, 20 

m ' 
— 1 

Ha ls 
mu as 

DotA 
» 

! 
t : 

1 

, IT 
oa 

— 2. 
o 

- 

1 
ooo. 

DOC PEGATS bay Era , 
,    

    
   

    

ECUATORIANA AA - VZARAVIASA o a o A e OOO CASADO HAGDALENA JIMENN PALSECA 8 TON oO PRISARIA. AGRICULTOR o dle E CELIO ULPIAMD JARORE COTOPAXI Ur 3 O | 
COvO po LATACURCA S2s0gips | 

HASTA MUERTE DE SY TITULAR > 
% O O ATT E 

Ñ L sn . e : : , 

e A At IRA ra GI 

4 A? 

A : 

    

a t 

/ 
e 

Ag BUCA DEL BODACOR 
(e  Trieumha SUPREÍO ELECTORAL 

$ 

t 1 
>> 

AOS ERTIÍNCADA DE VOTACION Lonsulta 

15 DE ABRIL OF 2007 

108-0014 0500968219 NUMERO 
CEOULA 

JACOME OYOS HECTOR MESIAS 

  

COTOPAXI LATACUNGA == PPOVMNCLA CANTOM e” == ELOY ALTARO JAN FEUPR A gto > PARROQUIA EL ZA 2      

    

 



IA MN A A AA IA 

   

  

- OF NOUTEMBRE >. 1964 
ESCOTE"? 0015 02127 2 
COTDPAY1/ sl _ 
EASRATRIZ: e :     

o LE E TUDADANTA . pis 

HOYOS ACURIO: COSMR RAÚL. - 

COTOPAXI /CATÁCUNGA/ELOY ALFARO /SAN FELIPE 

  

     

  

a 
¿3 
12% CERTIFICADO DE VOTACION Snsulta e 

VE 

PRIBUNAL SUPREMO ELFOTORAL n
m
 

15 DE ABRIL DE 2007 

102-0013 0501557082 NUMERO 

GUANOTAS!IG JORGE EDUARDO 

COTOPAxI 
T. PROVINCIA ; LATACUNAA 

sLoY JLARO! SAN PELI) : PARROQU, 7. 
— 

2 

OS0185512-% " 

  

. OE AO TEO 1 ALFARO: ¡SAN FELIPE 
17 JULIO. 
.. 003 

  

- REPUBLICA EL ECUADOR 
dá TRIRUNA! SUPREMO SLECTORAL 

CERTIFICADO DE VOTACION 

15 DEABRAÁ DE 2007 

- Hbvos ACURID COSER 

REPUEUIOS A DELECUADOR 

  

a
n
i
 

VOSTRA A a a 

Y4443V4442 
AIDA NARCISA HULL CHÚDUITARCC' 

3 e DEL ECUADOR ON 2 ! : ECUATOR Lanata 

P. : e - y E CEAACIÓN AN o "CASADO + + CIUDADANIA. . 050155705-2 r : SN 
SECUNDARIA "GUANOTASIE' JORGE. EDUARDO. 
PRA 

2upos 

e 

añ. 

MAGDALENA GUAÑOTASIG 
LATACUNGA ** 
17/09/2016" 

REN OÍ 

  

| ASADOS. 

Cinsiila 
A00-. 

CONSULTA PORULAR HACIONAL + 0.2 YE A 

Tax 
a 

CHOFER PROFES LONAL 
AR 

  

   
AE Vegu3a1e22z 
Hara JANETA. LARA” BAJBOR 

ER y ERACTORISTA, «RICANOR OCTAVIO. HOYOS... — ANGPLICALAVETIA 

A a a o 

  
   



A
D
 

nro Ea Eta 
07, AE 02%) 01833 ge 

   

   
   

   

  

     

   

ECUATORIA ia Poner vicsollica 

LASADÚ FAULINAVMMEL E CEVALLOS Y 
PRIMARIA JURNALERO 

NICANOR OCTAVIO 2100 : 

ANGELICA AVELINA ACURIO z 

LATACUNGA M4 OT Co 
04/07 E01R 

  

DON ENOcg- 
UCUYS SÓ 

: : 

COT 

         

     

  

     

   

DPAXI 

LOY ALFARO ; 

*SANCION + 

REPUBL ¡CA DEL ECUÁDOR . 
| 

CIVIL, y 4 + SEMEÑAL DE PEGISTRO A E O NAIBACION Y CEDUL AGIÓN vd 

IDANTA 1 OS0200363-5 

  

    
'AJACUNGA/ÉLOY Aro AO l 

        
/ LEONA, 

oct 

        

   

     

, ' .. 
re> »x o 

Le 0 Las LEA, Ze. 
- E 

£ E 
. . 2 234 mi : AN a ae Aa Lal <r y 

   2g osodisE Ses! ¿03 ACURIO Ez AS 
COTOP ART LATACUNGA E OY ÉLFARO (SAI FÉLIFE. : 30 DICIEMBRE 1980. 

(01- 0E% 00578 MH 
COTOPAXI/ LATACUNGA. 

     

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 

Conadia Pordorió los) dl pl Gu L a 
DAL re 
- 12-15 

CERTIFICADO DE COTAIoN 

LA MATRIZ : 498! 

5 Ez 
e mn 

23 

a o. k 17 
xs 0) 

22 CUE EDO DUTY 

LETAGUIN pe 

SAáÑ 

Multi 4 ComRep= 3 Tot= 12 
TRIBUNAL PROVINCIAL DECOTOPA 

00000034 3005/2097 

e 

12:19:23 

    

“EcÚA 10816) 6 , cLUA1    

  

    
- VIB2GUeds.. a DORA > N Lan A: AULESTIA RIVERA" eUidRLa PA E vea IR OctavIocOvOS, 

BELÍN 
Ne de APELÍANO p 

| ANGELICA A 
E Mos E 

no? FECHA DECA! 

         
PA    

nemonical DEJEC LADOR 

CER FIFICADO i DE VOTACION 

e 
PS 

t ORAL E ceci Loa 

Pa 

CONSULTA POPULAR HACIONAL 
18 DE ABR 1L DE 2007 

0/7 PA 

E] 
e 
xt



    

    

Ln a AR    Le E 

LARA Ur ar 

   
   
   

ECUADOR TNA or [SISI IZ2C 

CIUDADANIA OO CASADO BEATRIZ ADRIANA TOBAR 

SALGADO BALSECA SEGUNDO LEONIDAS PRIMARIA CHOFER PROFESIORAL 
77 HOVIEMBRE 1.963 FORGE SALGADO 

COTOPÁXT/LATACUHGA/SAN JUAS CANARY BALSELA 
LATACHRGA 9705797 
0704/2000 

   

   05 090 021% 
COTOFAXI/ LATACURTA 
LA MARIO 33 

«o
 -

 

  

1 mo , 

DO Ao DE VOTACION E Sula 

A Por AR OT 200 

001-0008 0501233878 
NUMERO CEDULA 

SALGADO BALSECA SEGUNDO LEONIDAS 

COTOPAXI FATACUNGA 
PROVINCIA CANTON 

SAN JUAN DE PASTOCALLE AD 
PARROQUIA aL: $e e a 

       

    

      

      

BR e E o OS uE a 
z 2, o a 7 

AS 

a E 
        

  

    
    
    

o
 

       

  

   

   

      
  

p Sn 2 Pas E 
ORI E] 

A ON S de 
AED 0 E: HO $! 

Le NEC ne E Er : RN ¿ a 
    

  

A 
DA E d En GULANI 
Hugs Jo: SONENEZ IDEN 

ESA a 
a P ds AUN E 

o 0 E . e SE 

  

OA 

  

 



00 20 

.a / “a 
3 4 2 -. : : 3 

ULA DAN TÁ 

Lota GatrOr Wi SON SECUNDINC 

POL TUAS GAN MTC: ¿DAM ATRUEL 

  

a MAT? ia 
? Paro PS 

cs EN 104 ru 0 H 

BOLIVAR” SAN MIGUEL 
LT Gua mn MIEUE a an 

Po ; . 
A 7 : , A a 

_ E DS Le Ll 

Il 07 

   

       

Dd 
ECUATO¡ a > pr InNA FEF Y 

¿DA ACURTO 

OPOFER FSOPE ES LQuaL 

   2343 '324z 

  

  

      

    
    

  

             o» <a Ss idea ¿3 Es o p arena 

A ¡nara > JENNY 
PS CCONDARIA 

« . JEFRADA BERMARDO HEDIMA 
—ARRIA NATEVTNAD MEDIRÁ CC ERTACUME Re 27/05/20 
   

  

  0 De ASOCIADO AI 

BEN 00057531 

  

Y 

N 

am Le 

Po TU TRA A 
TÍO CERTIFICADO DF RO tación ANSUÍa 

” Um mm, 

  

15DRARRI OF 2307 

  

E 
144-0016 0502496342. == 

NUMERO CEDULA == 

MEDINA MEDINA FERNANDO Q RODRIGO = 
E 

COTOPAXI. . rca 7) == 
PROVINCIA * 0 En 

  

      

    

    
      

  E 
CHDFER. PROFESIONAL 

MA 

mensa rr anna rm A A ¡qx -AA+4141



CLCUATORTAdaSr ter 

DO INREHE + 

PRIMARIA CO 

MESTOR A DTANEZ v 

BOLOLES TEME 

PO ALYUCA 

CIUDAD pop 

Used hacer ta 
a 
ar a 

nda Derppro ral 

 ACUALORIANA2E Rea E 12292. A -E131312222 

CASADO 2 SILVIA ELIZABETH CEVALLOS 

SUPERIOR. - PROFESOR EN GENERAL 

RAFAEL _ADOLED_DTAMEZ 
orar y 

EE 
ESTACUNEA 
IT 
A 

      
          

0
 

cs ed
 4% 4 o $ y DIA o 2 A el 

iO 
7 

   

  

   

  

2050019 
HUMERD. 
AÑEZ Enola sants 

un
 

ga
 

  UGOTOPAX! zo * 
PROVINCIAS 

      

CI 

- 05019372 

  

o e Edsto 

. > cepa da 

Ñ 8 

HÁDAMIA Y cromada 
HA JO: ALEEFTO 

       

   0190 00548 1 ASA : "N " y 

Y 

4 
A 

e A
 

N
o
:
 pe -£ 3 « z e
 

EN
CO
N 

  

1041 4 

Es 
$ 

- y 
. l 

nte, , : ; 

1 1 t E atodos , , 

? tera de y LAIA .. ! 

! , sl 2 

156-0020 050002267 
Hua a) CFDLLA 

OTAMEZ CALVOFINA JOSÉ ALBERTO 

COTOPAXI 
PROVYEICLA es - CARTON A a 
PU) Los pS 4 
o xd PASADA 1 de fo sde) ol PE . IA : 

A DT Par A 
OTE DET RONTA 

ME 

    

   
   

AUOP 
MS JARA ACTOS RAN 

cipnananra Lo DOLAR =3, 

2 ENRÍQUEZ. JAVIER MARCELO 

COTOPAYI/LA MANAZLA ANA 
RE eto 

EOTDPAALL JA HARÁ 
oca 

LA ARHA 

  

19772 

007-0939 00139) 

(972 

  

e TA 
PS 

E ¿CUADOR ; 

RIBUNALS SUPREMO ELE 

  

cla 

  

- ESA 

e 

CERTIFICADO 
DE VOTAC! ost 

2007 o 

NSULIA! POPU
LAR A AcionaAL    

       

  

      

  

    

  

     

  

o
 

A
 

a
 

ga
r 
c
a
 

ls
 

   ee EN Cen Sai no 

o ARMA? Maty - A
 

a
.



P
R
 
e
 

a
r
 
a
 

  

EPUÚBUICA DEL ECUADOR 
NEPAL DE SEPSA        2 

   

  

Mer CIASRDARTA CR TOTO l 
Life ENRÍQUEZ NELSON RAFAEL A IÓ E A . I A ¿EOTOPALTILA MENA mara 
31 7 

  

   
   

COTOFAXI/ LA HANA 
Lo ñatz 
= mare           

    

e 

va 

/ . 208-0019 
/ NUMERO 

OTAÑEZ EMRIQUEZ NELSO 

ECOTOPAX Zo 
PROVINCIA 

ELOY ALFARO / SA! 
PARROQUIA — + 

ho 
A a 

REPUES1 A DORA A Gap y 

   

     

IN 
Lor o, y 

Clon CIPDADANTA 1501 FEE SN ¿7 AREZ ENRÍQUEZ LUIS EDUAFDO OTO AXT/LATACUNGA/LA MATRIZ OS CTUBRE 1965 
10004 0015 01777 mM COTDFAXI/ LATACUNGA 

LA MATRIZ 

   
REPUBLICA o 

TRIBUNAL SUPR 

, “Par NACIONA( 

15 DE ABRIL D 

_ A <A MMMAA 

1 

El ECUADOR 

EMO ElecT 0 CERTIFICADO p OR 

/ . a 

0501715031 

m
n
 

   

    

  

COMSPLTA POPULAR NACIONAL , 

[ 15 DE ABRIL DE 2007 / 

“ 

   

    

   

N RAFAEL 1 

00 21 

    

ASTON TENA V333R1ze 
PATRICIA ARACELI ANT 

EMPLEADO ERIVEZ SLEREZOR 
BORRAS BDOLED OTAMEZ 

  

     

   

  

Eon, AB RUE? MO co. IRIOS IRON: 
FI RO(ELAB 

118652665 < RENISE5OB6 
ATT 

ro : 

M
A
 

* CEDULA 
  / 

q 

1
d
 

  ' 

| 

E 2007 == 7 
=3 

207-0019 . o. = NUMERO 0501478762 * == : OTAÑ CEDUI LC == ! ANEZ ENRIQUEZ Lys EDUARDO. "== 
co a == 

TOPAX)* a Ey PPoOViNcIA on LATACUNGA MES STARO 1 SAN ya TON - CUE   

> 
22 
PTA 
A 

G 

A



  

PRA AAA 
2 4 

                   

y ia  REPUBLICAD 
ÓN 

: 
A ] 

o  oiaEccIoS cone Ps AESETO Pe L, IN ro poca. 
| . ; hDaRIA 

Das CONCE 
aa | 

i ctouyy Dt a CIUDADANIA: — ES 05022 25458
 9 

ZE Aa o
e 

: ' OJANEZ MARTÍNEZ. LUIS ALB
ERTO. 

o. iaa NEZ 2 

QU” FEBRERO 1.916 
des MES 

TACHUERTE DE SU TITULAR 

4 EDEOPAXI/LA MANA/LA. MARA 
A AT 000% 

1400480: 

  

O 

l- COTOPAXIZ LA RANA BS 
LA RANA” 4 | Y, | 

os IPN 
E    

a REPUBLICA DEL ECUADOR
 

E TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL “3 

SS : 

sr 

7 CERTIFICADO DE VOTACION * Consul
ta 

   

   
A 48 DE ABRI DE 2007. * 

ARO A e E 

CE : 
209-0019 7 o 
A INUMERO > ! > 

es eo adn LE, 

RA 
*COTOPAX   

  

. 
o
r
 

N 

R
E
T
A
    

e CADEL Fe y JALOR 

        

mE 

les C BUNAL SUPREMO ELEGICDAL ys 

Ma? GERTIFICADO DE VOTACIÓN SÓN 

ART TA FS 
. 

BEAN 45 DE ABRIL DE 2007 

210-0019 0500451257 

  

or 
 



    

  

PAE ci een ” ” A 
: Ta == REBIUBLA LECHO om 

x” FEB LGA DE ON a a] 

     

    

o
 
A
 

¡P
U 

e 
i
n
 

m2 
q
 

Al 

  

c
b
 

+ 
P
S
 
A
 

a 
l
n
 

E
n
 

e
 
e 

    

   
     

  

    

Z - 
0 piero sl ¡$ 

P
i
 

A”
 

La
 

  

A 

e 

    

     

- 
ACIÓN : 

= 

a ? 
== 003-0028 0501097729 == NUMERO CEDULA Pp 

SANCHEZ VILLAVICENCIO JORGE E-=] ENRIQUE ER => COTOPAXI LATACUNON Y 7) = PROVINCIA: (7 CANTON 0 == LA MATRIZ di FT 14 == PARROQUIA / A === 
WA — 

  

cua ORIA Atte ISA GA CA ar 
122.” SÚLTE AN 

Eb) 
R 

  
 



  
  00 23 
Terna a ECUAINTA AS 0 CT 
Ú : VIPEUCON GENERAL DE REGISTRO CIMU E , A , CASADO ÚLGA TOAPARTA mms 

CUADRA O Ao PRIMARIA ZAPATERO 
VAIPE LAGLA VICTOR HUGO 40SÉ .JAIFE . 

: | COTOPAXI/LATACURGA/LA MATRIZ MARIA. LAGLA 
34 ABRIL + 4950 LATACUNGA.... 31/05/2002 

094-0125 00372 M ] J4/05/2044. 
COTOPAXI/ LÁTADUNLA —.n.. ÓN 
LA MATRIZ. * 4950 

  

        
  

    

    

LE 4 
, Ll 

OPPUPLICA Def Fonanon 

Ha TOR O o ros e 76 

CERTIFICADO DF VOTACION Censulla 
200, - 

AGRA ABRILDE 2007 

136-0029 0500590260 
NUMERO CEDULA 

- : TAIPE LAGLA VICTOR HUGO 

! COTOPAX! LATACUNGA 
FROVINCIA ON 

” LA MATRIZ A 
PARROQUIA o AA 

MAMA AA == 
a 

      

   

    

   

LAO ro 

TORA 
CEDES DYOS 

LATACUNGA 2, 
20:08/2017 

     

  

O 

   

  

A > 
(ODIA CLORO 

048-0027 0501407704 
HI SS ”m CFRULA 

TOBAR OYOS JUANFRAS £ISCO 

— /, e 
Y Y 

COTOPAY! ( Po o / 
PROVINCIA FAAON / A Lo 
ELOY pa ) 
PAPRCOUIA 7 / 

o Ak ? L



o 
- 
o 

    
    

NO SA 

? 

- IA Size lao 
    

. 
A DOI y B= 

      

            

     

  

    

     

  

TABUNOL SUPREMO CTORAL lia 

ceariFicaDo pe votacion ARA 2, 
a FORE 

  

a Loza 

troz ABEL DE 2097 

, 

  

    

     

> ECUATORIANAr 2 VU | 
ON "CASADO em VICEAVICENCIO Cr, o * SECUNDARIA CHOFER PROFESIONAL C JE 0) ? eN DT 

Fa Torre M » VILLAVICENCIO VJEENCIO VILLAVICENCIO HERNÁN SANTIAGO CO ) I/LATÁACUNGA/ELOY ALFARO sad FELIFE CATACONDA? ia 14/10/2006 

197 . e emareotE” Me- 0295 0 13 n e, , y AREMA DE CÁDUCICAD efrorx1 7 LATACUNGA : A REN 02308 3 0 q” SS a Mg : 
MATRIZ 0 1571 ” CS As 
Fr TO »s) 

A - Es 

o DEPUBLICA DEL ECUADOR 

UA amena coreo Eo TORAL Wi 

ls) CERTIFICADO DE VOTACION Lensulia 

15 CE ABRIL DE 2007 

  092-0029 0501781686"; ¿ HUMEPO 
CEDULA E 

VILLAVICENCIO VILLAVICENCIO HERNAN 
SANTIAGO 

COTOPAXI 

PROVINCIA 

ELOY ALFARO “an EAS E, 

  

LATACUHGA 
CANTON - 

 



se 

0 CIUDADANIA 05014757 
OTANEZ ENRIAUEZ LUIS EDUARDO 
COTOPAXI /LATACUNGA/LA MATRIZ 
05 OCTUBRE 1945 2 

004-015 01777 58 
COTOFAXI/ LATACUNGA 
LA MATRIZ 1362 

  

  

ECUNTORIANE+++E+S+ EGODVaERS 

00.25 casan 
cama SUPERIOR 

RAFAEL ALT_FD 
JLGA TERESA EMRÍGuUEZ 
LATACUNGA 
1104 f2D1A 

CERTENCADO DEVOTO. CERCADO MENTAL De 

20 NE SES Ticas 

214-0019 0501478762 
NUMERO CEDULA 

COTOPAXI 
PROVINCIA 

    

q 
su 
sE 
E 

a OTAÑEZ ENRIQUEZ LUIS EDUARDO PA 
5 
== 
ME 
== 
*S 

MáRia JUDITH HOYOS ALURIO 
CHOFER. FROFESIDNAL 

Limia 

1104/2007 

   



  

   

  

mE Li 4 DEL ECUADOR 

TRIBUMAL SUPREMO ELECTORAL 

  

CERTIFICADO DE VOTACION 

“CON DEBEPRESENTANTES ALA 

ASAMBLER CONSTITUYENTE 
30 DE JEMBRE DE 2007 

    

     



LE CONSEJO NACIONAL 
DE TRANSITO Y 
TRANSPORTE TERRESTRE 
RESOLUCION No. 005-CJ-00 

  

   
EL CONSEJO NACIONAL DE do TO Y 

2 DE 
TRANSPORTE TERRESTRES. 

CONSIDERANDO: 

Que, los integrantes de la Compañía en formación de Transporte de Carga Pesada 
denominada “TRAPSAR C.A. TRANSPORTES PESADO SAN RAFAEL”, con domicilio en la 
Parroquia Eloy Alfaro, Ciudad de Latacunga, Provincia de Cotopaxi, . hán. solicitado a este 
Consejo el informe previo a su Constitución Jurídica, con la siguiente: horhina, de TREINTA Y 
UNO (31) integrantes de esta naciente sociedad: EN . E >, 

A 4 
RU 

me eo 

  

  

  

  

  

  

A 

¿AA ARMAS TOVAR ENRIQUE ERNESTO 5 xr 1: 170303894-1 
A. LBAUTISTA BEDON FRANKLIN PATRICIO or PA O50213781-3 

|CALVOPIÑA CONRADO PABLO ABELARDO A A a 51/050002012-8 
RCHUQUITARCO TOAPANTA JORGE OSWALDO A A 050173279-6 
CHUQUITARCO TOAPANTA HECTOR GERMÁNICO AA 7 | 050242985-5 
  

KCHUQUITARCO TOAPANTA MARCO RODRIGO o 050178671-9 
  

KGUAGCHINGA CHICAIZA WILLIAM PATRICIO 050201821-1 
  

KGUANOTASIG JORGE EDUARDO 050155705-2 
  

O0
|¡

Di
¡ 

D
i
d
i
 
A
j
a
 

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

JOYOS ACURIO COSME RAUL 050185512-6 
10  »KHOYOS ACURIO FELIX ALCIDES 050016069-2 
11 XBOYOS ACURIO MANUEL ISAIAS 050025754-8 
12  MACOME OYDS HECTOR MESIAS 050096821-9 
13 A GAIBOR WILSON SECUNDINO 020049217-1 
14 / MEDINA MEDINA FERNANDO RODRIGO 050249634-2 
15// AOTAÑEZ CALVOPIÑA JOSE ALBERTO 050002267-8 
18” ¿OTAÑEZ ENRIQUEZ JAVIER MARCELO 050193720-5 
1/7 «OTAÑEZ ENRIQUEZ NELSON RAFAEL 050171503-1 
18 OTAÑEZ ENRIQUEZ LUIS EDUARDO 050147876-2 
19 DXOTAÑEZ MARTINEZ LUIS ALBERTO 050225658-9 
20  ADFAÑEZ PEÑAHERRERA VICENTE RIGOBERTO 050045125-7 
21  "*OYOS ACURIO EDWIN OCTAVIO 050243232-1 
22  KOYOS ACURIO RAMIRO 050200363-5 
23  >ESALGADO BALSECA SEGUNDO LEONIDAS 050123387-8 
24 "SANCHEZ VILLAVICENCIO GUILLERMO MARCELO 050149669-9 
25  ASANCHEZ VILLAVICENCIO JORGE ENRIQUE :050109772-9 
26 SANCHEZ VILLAVICENCIO MARIO HERNAN 050123208-6 
27  _L7TAJPELAGLA VICTOR HUGO 050059026-0 
28 «TOBAR OYOS JUAN FRANCISCO 050140770-4 
        SQUEZ VASQUEZ LUIS ANIBAL 

31 

Que, el Proyecto de Minuta ha sido elaborado con sujeción a las disposiciones de la Ley de 
Compañías, Códigos Civil y de Comercio, por lo que dicho proyecto cumple con fas normas 
legalés y reglamentarias de tránsito y transporte terrestres vigentes, con las sigujentes 
observaciones: Ñ 

  

     ncorpórese las siguientes disposiciones de tránsito: 

“Art.- Los Permisos de Operación que reciba la Compañía para la prestación del servicio de 
transporte de carga pesada, serán autorizados por los competentes organismos de tránsito, 

y no constituyen títulos de propiedad, por consiguiente no son susceptibles de negociación. 
  

Art.- La Reforma del Estatuto, aumento o cambio de unidades, variación de servicio y más 

actividades de tránsito y transporte terrestres, lo efectuará la compañía, previo informe 

favorable de los competentes Organismos de Tránsito. 

Art. La Compañía en todo lo relacionado con el tránsito y transporte terrestres, se someterá 
a la Ley de Tránsito y Transporte Terrestres y sus Reglamentos; y, a las regulaciones que 

sobre esta materia dictaren los organismos competentes de tránsito. 

ÓN 

050140458-6   
Compu e 

 



  

CONSEJO NACIONAL > 
DE TRANSITO Y 00 e 
TRANSPORTE TERRESTRES 

RESOLUCION No. 005-CJ-005-2007-CNTTT 
“TRAPSAR C.A. TRANSPORTES PESADO SAN RAFAEL” 

  

Art. Si por efecto de la prestación del servicio deberán cumplir además normas de seguridad, 

higiene, medio ambiente u otros establecidos por otros Organismos, deberán en forma 

previa cumplirlas” 

Que, la Dirección de Asesoría Jurídica mediante memorando No. 162-CAJ-2007-CNTTT de 
Mayo 08 de 2007, concluye y recomienda al Directorio del Organismo, la emisión de informe 
favorable para la Constitución Jurídica de la Compañía en formación de Transporte de Carga 
Pesada denominada “TRAPSAR C.A. TRANSPORTES PESADO SAN RAFAEL”, por haber 
cumplido con el procedimiento que dispone la normativa legal. 

Que, el Directorio del Organismo en su Quinta Sesión Ordinaria, aprueba el Memorando No. 

162-CAJ-2007-CNTTT de Mayo 08 de 2007, suscrito por el Coordinador de Asesoría Jurídica 
por lo que recomienda conceder ¡Sto bueno solicitado. 

   

  

De conformidad a lo dispugSto en el 
en concordancia con el 

rt. 145 de la Ley de Tránsito y Transporte Terrestres, 
. 253 de su|Reglamento de Aplicación.    

   

   

    

  

    

     

     

    

  

'RESUELVE: 

1. Emitir informe favorable previo para que la Compañía en formación de Transporte 
de Carga/Pesada denominada  “TRAPSAR C.A. TRANSPORTES PESADO SAN 

RAFAEL?S, con domicilio en la Parroquia Eloy Alfaro, Ciudad de Latacunga, Provincia de 

, pueda constituirse jurídicamente. 

2. Este Ánforme favorable es exclusivamente para la Constitución Jurídica de la Compañía, 

en consecuencia no implica autorización para operar dentro del transporte público, para 
cuyo efecto deberá solicitar el correspondiente Permiso de Operación ai Consejo 

cional de Tránsito y Transporte Terrestres. 

a vez adquirida la personería jurídica, la Compañía quedará sometida a las 
sposiciones de la Ley de Tránsito y Transporte Terrestres y a las resoluciones que 
obre esta materia dictaren el Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terrestres y 

ás autoridades que sean del caso. 

Comunicar con esta resolución a los peticionarios, a la Superintendencia de Compañías y 
a las autoridades que sean del caso. 

|, Consejo da en la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, en la Sala de.. dede 

Al lens el día cional de Tránsito y Transporte Terrestres, en su Quinta Sesión O 
de Mayo de 2007. , 

     
Abg. Lelia Valdivieso Zamora 

SUBSECRETARIA DE A ORTE 

LO CERTIFICO: 

  

pez SIN 

Ss, SECRETARÍA 
Mbchg € EMERALD A 

  
 



  

) 
BANCO DEL AUSTRO on 29 

banco de apoyo 

CERTIFICADO DE DEPÓSITO 
CUENTA DE INTEGRACION DE CAPITAL 

Certificamos que hemos recibido la cantidad de US$ 3.100.00 ( TRES MIL CIEN, CON 00/100 

DOLARES.) correspondiente a la aportación recibida en depósito para cuenta de integración de 
Capital de la Compañía que se nominará: 

TRAPSAR C.A. TRANSPORTE PESADO SAN RAFAEL 

Dicho aporte corresponde a las siguientespersonas: 

  

        

  

   

  

     

  

    

     
    

    

Xy MAS TOBAR ENRIQUE ERNEST | .00 BAUTISTA BEDON FRANKLIN PATRICIO $ 100.00 2 
HU VOPIÑA CONRADO PABLO MX $ 200.00 HOYOS ACURIO MANUEL ISAIAS $ 100.00 = 

A UOUITARCO TOAPANTA JORGE O. $ 100.00 CHUQUITARCO TOAPANTA HECTOR G. $100.00 
QUITARCO TOAPANTA MARCO R. — $104.00 GUAGCHINGA CHICAIZA WILLIAM P. $ 100. 00 7 

Emi JORGE EDUARDO $ 100.00 HOYOS ACURIO COSME RAUL $ 100.00 — 
IOYOS ACURIO FELIX M.CIDES $ 100.00 JACOME OYOS MNECTOR MESIAS $ 100.00 

SARA GAIBOR WILSON SECUNDINO $ 100.00 MEDINA MEDINA FERNANDO RODRIGO $ 100.00 IZ 
STAN 22 CALVOPINMJOSE ALBERTO $ 100.00 OTANTZ ENRIQUEZ JAVIER MARCELO $ 100.00 

NZ ENRÍQUEZ NELSON RAFAEL $ 100.00 OTAÑEZ ENRÍQUEZ LUIS EDUARDO $ 100.00 Z 
E "ANEZ MARTINKZ LUIS ALBERTO $ 100.00 OTANEZ PENAHERRERA VICENTE R. $ 100.00 == 

, = y: MOTOS ACURIO EDWIN OCTAVIO $ 100.00 OYOS ACURIO RAMIRO $ 100.00 
: LGADO BALSECA SEGUNDO LEONIDA $ 100.00 SANCHEZ VILLAVICENCIO GUILLERMO — $ 100.00 
Ds CHEZ VHA. AVICENCIO JORGE E $ 100.00 SANCHEZ VILLAVICENCIO MARIO HER $ 100.00 «2 

- 15 AJPPELAGLA VICTOR HUGO $ 100.00 TOBAR OYOS JUAN FRANCISCO $ 100.00 ZA 

SQUEZ YASQUEZ LUIS ANIBAL $ 100.00 VILLAVICENCIO VILLAVICENCIO HERN $ 100.007 

alor correspondiente a este certificado más los intereses si es del caso serán puestos a 
posición del administrador o apoderado designado de la nueva Compañía tan pronto se reciba 

¡a comunicación de la Superintendencia de Compañías o de Bancos en el sentido de que se 
dcuentra legalmente constituida o domiciliada y previa la entrega al Banco del nombramiento de 

aAiministrador o apoderado debidamente inscrito. 

h: por el contrario no llegare a efectuarse la constitución o domiciliación de la Compañía o si 
esistieren de este propósito las personas que constan en el Certificado tendrán derecho al 

reembolso de, estos valores previa la devolución y entrega de la autorización otorgada para el efecto 

por la Superintendencia de Compañías o de Bancos según corresponda. 

    

  

   

e. — > : 
Lafácur , Septiembre 04 del 200 ' 

Atentamen 
o. BANCO DEL AUSTRO S.A. 

Coo br 7 

  

   

  

   
  

FE OPERATIVO 
AUTORIZADA FIRMA SA , 

CCO-016 REV-OYM-JUL /2006 NW. ULOEARLs 

 



A:   

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - PORTAL EXTERNO - RESERVA D... Página 1 de 1 

Imprimir 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

AMPLIACION DE DENOMINACION 

OFICINA :Quita 

NÚMERO DE TRÁMITE: 71 ÓN 

TIPO DE TRAMITE: CONSTITUCION ; 
SEÑOR: VILLAVICENCIO VILLAVICENCIO CARLOS GUILLERMO 
FECHA DE RESERVACION: 10/07/2007 3:24:35 PM 

PRESENTE: 

A FIN DE ATERDER SU PETICION PREVIA REVISIÓN DI: NUESTROS ARCHIVOS 11: 

INFORMO QUE SU CONSULTA PARA AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE LA DENOMINACIÓN 

QUE SE DEAXALLA A CONTINUACIÓN HA TENIDO EL SIGUIENTE RESULTADO: 

TRAPSAR C.A. TRANSPORTE PESADO SAN RAFAEL 

  
R. VICTOR CEVALLOS VÁSQUEZ 

SECRETARIO GENERAL 

00 30 

 



  

joy Fe que al margen de la escritura metriz de el
 ¿ i pa
 

, 

e 00 
CONSTITUCION DE LA COMPANIA TRAPSAR C,A. TRANSPORTE PESADO 31 

SAN RAFAEL. de fecha once de septiembre de dos mi Ph siete, he 

tomado nota de la Resolucion No.07.A.D1C.453 emitida por la 

Doctora Leonor Holguin Bucheli, Inrendenta de Compañias Sede / 

   

  

en Ambato, de fecha doce de Diciembre de dos mil siete, 

(PSAR 

CA. TRANSPORTE PESADO SÁN RAFAEL.- Latacunga. guince de 

ls cual se aprueba la Constitución de la COMPAÑÍA TI 

Enero de dos mil ocho.- El Hotaric.-    

en A A, mm, 

5d 

bel mo e pe
] 

   



CERTÍVICO.- Que en esta fecha se ha inscrito la 

primera copia de la escritura pública 

Es ge de CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA 

TRAPSAR C.A. TRANSPORTE PESADO SAN 

RAFAEL otorgada ante el Notario Primero 

    

del Cantón Latacunga, el once de 

septiembre del dos mil siete y la RESOLUCIÓN No. 

07.A.DIC. 458, de doce de diciembre del dos mil 

siete, de la Intendencia de Compañías Sede de 

Ambato, bajo la vartida No.0008, del Registro 

Mercantil a mi cargo.- Queda archivada una copia 

certificada de la referida escritura y de la 

Resolución.- Latacunga, a dieciséis de enero 

del dos míl ocho .-xx%%x.    
A 

A 
Ny EE 
A 

00 32


